2019 年３月 29 日

各 位

「DD Holdings Open Innovation Fund 投資事業有限責任組合」の設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ＤＤホールディングスベンチャーキャピタル（本社：東京都港区、以下「ＤＤ

ＨＤＶＣ」という。）は、先進的な事業を展開しているベンチャー企業等への投資を通じて、当社グループ独自のイ

ンキュベーション機能の発揮や将来の業務提携により、共に成長していくことを目的として「DD Holdings Open

Innovation Fund 投資事業有限責任組合」（以下、「当ファンド」という。）を設立いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

当ファンドは、当社及びＤＤＨＤＶＣの出資の他に、外部の投資家からも資金を調達し、当ファンド総額は上限

10 億円としております。

記

１．経緯・目的

 当ファンドは、急速に進む高齢化や人口減少などの社会課題の解決や、インバウンドの急増などに見られるグロ

ーバル化に対応するため、さまざまな分野においてイノベーションの創出が必要となっております。当社グループ

においても激変する経営環境の中で、従来の事業の仕組みや発想の枠を超えたイノベーションによって、グループ

事業の構造改革を行うと共に、新事業を創出することで、グループの成長を加速させることを目指します。

 一方、AI や IoT などのテクノロジーの開発やビジネスイノベーションにおいて数多くの有望ベンチャー企業の果

たす役割が近年大きくなっております。

 ＤＤＨＤＶＣは、これらベンチャー企業と当社グループ各社の結節点として、当社グループの経営資源とベンチ

ャー企業のテクノロジーや斬新なアイデアを融合することで、グループ各社の事業領域の拡大や、グループの新た

な柱となる事業の創出につなげたいと考えております。また、当社グループが有する各種資産、データなどの資源

は、テクノロジーやアイデアの実証フィールドとして、ベンチャー企業の成長に寄与できるものと考えております。

当社グループは、外食企業ならではのインキュベーション機能を発揮して投資先企業と共創により、各投資先との

連携を通じたイノベーションの創出を支援してまいります。

２．当ファンドの概要

（１）名 称 DD Holdings Open Innovation Fund 投資事業有限責任組合

（２）設 立 日 2019 年３月 28 日

（３）運営者（General Partner） 株式会社ＤＤホールディングスベンチャーキャピタル

（４）出 資 の 総 額 上限 10 億円

（５）投 資 対 象

・ＡＩ、ＩＯＴ等の技術や新規制の高いアイデアを駆使し、既存の食関連

産業に革新的なアプローチによって変革を起こすことのできる企業

・当社及び当社グループ企業との協業や統合効果が大きい企業

・先進的かつ特徴のある投資ファンド（ファンドへのＬＰ出資）

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 執行役員 グループ経営企画本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

３．株式会社ＤＤホールディングスベンチャーキャピタルの概要

（１）所 在 地 東京都港区芝四丁目１番 23 号 三田ＮＮビル 18 階

（２）事 業 内 容 ベンチャーファンドの運営

（３）資 本 金 1,000 万円

（４）株 主 構 成 当社 100％

以上